
Aktualności 2021-2027
W Poznaniu, Lesznie i Kaliszu dzięki unijnemu wsparciu zrealizowane zostaną kolejne

projekty zakładające pomoc dla osób w kryzysie bezdomności. We wtorek 29 kwietnia w

siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu odbyła się konferencja prasowa, podczas

której przedstawione zostały szczegóły na temat planowanej pomocy mieszkaniowej,

żywieniowej, psychologicznej i prawnej. Gospodarzem spotkania był Wojciech Jankowiak,

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Spotkanie poświęcone było projektom wybranym do dofinansowania w zakresie wsparcia osób w

kryzysie bezdomności w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027”

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. W konferencji wzięli

udział również przedstawiciele beneficjentów i partnerów projektów.

Łączna wartość projektów to ok. 53,2 mln zł, w tym dofinansowanie ze środków unijnych wynosi ok.

37,3 mln zł, dofinansowanie z budżetu państwa – ok. mln 13,3 zł.

– Bezdomność to jeden z najtrudniejszych problemów społecznych, które przychodzi nam

rozwiązywać. Występuje on również w takim bogatym regionie, jakim jest Wielkopolska. Dwa

projekty wskazane do dofinansowania, o których dzisiaj mówimy, obejmują większą część naszego

regionu. Pieniądze na ich realizację pochodzą przede wszystkim z Europejskiego Funduszu

Społecznego i uzupełnione są środkami z budżetu państwa pozostawionymi do naszej dyspozycji.

Tematyka bezdomności nie umyka naszej uwadze, to trudne i ważne wyzwanie, dlatego tym większe

uznanie dla projektodawców i realizatorów tych projektów, że zechcieli podjąć się tego zadania –

podkreśla Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Projekt „Bezpieczna przystań – wsparcie osób w kryzysie bezdomności przebywających w

Poznaniu” realizować będzie Miasto Poznań we współpracy z czterema partnerami: Fundacją

Pomocy Wzajemnej „BARKA”, Pogotowiem Społecznym, Caritas Archidiecezji Poznańskiej oraz

Zgromadzeniem Sióstr św. Elżbiety Prowincja Poznańska. Wartość projektu to ok. 48,2 mln zł, a

kwota unijnego dofinansowania wynosi ok. 33,7 mln zł. Projekt realizowany będzie od czerwca 2025

roku do końca grudnia 2028 roku.

W ramach projektu osobom w kryzysie bezdomności udostępnionych zostanie 27 mieszkań

treningowych z usługami, 6 mieszkań wspomaganych oraz 2 świetlice, w tym jedna wyłącznie dla

kobiet. Uczestnicy projektu otrzymają też wsparcie w postaci m.in. pakietów żywnościowych,

higienicznych, odzieżowych, dostępu do jadłodajni, pralni, łaźni oraz pomocy prawnej i



psychologicznej. Doświadczenie partnerów projektu w pracy z osobami w kryzysie bezdomności

pozwoli na objęcie wsparciem większej liczby osób w różnych częściach miasta. Projekt przewiduje

również pomoc dla 35 osób pochodzenia romskiego przebywających na koczowisku przy ul.

Lechickiej w Poznaniu.

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta zrealizuje z kolei projekt pod nazwą „Zadomowieni w

Lesznie i Kaliszu”. Wartość projektu to ok. 4,9 mln zł, a kwota unijnego dofinansowania wyniesie

ok. 3,5 mln zł. Projekt zostanie zrealizowany od lipca 2025 roku do końca grudnia 2028 roku i

skierowany będzie do osób z Leszna i Kalisza doświadczających bezdomności lub nią zagrożonych.

Projekt zakłada uruchomienie mieszkań treningowych (1 w Kaliszu i 4 w Lesznie) oraz mieszkań z

usługami w Modelu Najpierw Mieszkanie (1 w Kaliszu, 2 w Lesznie). W Lesznie i Kaliszu powstaną

też punkty socjalne, w których świadczone będą usługi ambulatoryjne dla osób doświadczających

bezdomności. W Kaliszu dodatkowo utworzona zostanie łaźnia i pralnia. W ramach projektu w

prowadzone będzie poradnictwo indywidualne i grupowe w zakresie podniesienia kompetencji

życiowych i umiejętności społecznych (np. treningi gospodarowania budżetem domowym,

zarządzanie długami).
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